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Så lad så nu få nogle politiske holdningstil- 
kendegivelser fra fru Pia Kjærsgaard om, hvad 
det er, man konkret ønsker, hvis man får sit nej. 

(Kort bemærkning), 
Pia Kjærsgaard (DF): 
En ting, der tidligere har været ude til folkeaf- 
stemning, er simpelt hen alt, alt for vigtig til igen 
at lægge tilbage til Folketinget. Og det er jo det, 
hr. Jens Rohde og Venstre og regeringen vil med 
retsforbeholdet. Der vil man jo lægge en del af 
det tilbage til Folketinget. Det har været til folke- 
afstemning, befolkningen har besluttet, og det er 
fifleri, det man gør. Det er rent ud sagt fifleri -  
det er det ord, der dækker. 

Må jeg så sige, at det dog var en ros, der ville 
noget, at det var Pia Kjærsgaards nej. Altså o.k, 
vi har det fint i Dansk Folkeparti; vi synes fak- 
tisk, vi har nået meget på 8 år. Vi synes, vi har en 
god opbakning fra den danske befolkning. Men 
jeg kunne aldrig nogen sinde drømme om at 
tage befolkningen, der muligvis -  sandsynligvis 
-  stemmer nej til forfatningen, til indtægt for, at 
det alene er Dansk Folkepartis synspunkter. 

Statsministeren er da formentlig stadig væk 
statsminister efter en afstemning, eller hvad? Er 
det så ikke statsministerens opgave at sige til 
den danske befolkning: Jamen sådan er det nu, i 
stedet for bare at sige: Jamen det må nejsiden 
finde ud af. Det er simpelt hen for billigt. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Fru Pia Kjærsgaard formår som altid at sige en 
masse pæne ord, problemet er bare, at der ingen 
overensstemmelse er mellem ord og handling. 

Fru Pia Kjærsgaard sagde, at det, Dansk Fol- 
keparti prioriterer nu, er sundhed, sygehuse og 
ældre. Det lyder jo meget sympatisk, men sand- 
heden er, at de besparelser,.der i øjeblikket sker 
rundtomkring i amter og kommuner på de her 
områder, har Dansk Folkeparti ansvaret for, for- 
di det er Dansk Folkeparti, der har båret regerin- 
gens kommuneaftaler igennem. 

Jeg vil gerne spørge fru Pia Kjærsgaard: Vi sy- 
nes, det er fint at snakke om hospicer, men det 
her handler jo ikke kun om de døende patienter. 
Hvad med de ældre medicinske, patienter, der 
ligger på afdelinger, hvor der i øjeblikket er 
overbelægning, som bliver nedprioriteret nu 
som en konsekvens af den politik, regeringen og 
Dansk Folkeparti fører? 

Jeg synes, det er ærgerligt, at Dansk Folkepar- 
ti ikke har været villige til også at kigge på de 

ældre medicinske patienter, men måske er det, 
fordi Dansk Folkeparti er enige med hr. Jens 
Rohde, som jo har kritiseret Ældre Sagen for at 
være generationsegoister, da de netop påpegede 
det her problem. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Ja, også der har vi været med, hvor Socialdemo- 
kratiet svigtede i forhold til kommuneaftalen. 
Der er det jo sådan, at man har tilført flere mid-. 
ler næste år, faktisk 2,7 mia. kr. næste år, samlet 
set. Fru Pernille Blach Hansen må da også vide, 
at sådan er det: at kommuner og amter rent fak- 
tisk har fået flere penge at gøre godt med. 

Og nej, vi kunne aldrig nogen sinde drømme 
om at sige, at Ældre Sagen er generationsegoi- 
ster. Lad være med at lægge os ord i munden, 
som vi aldrig nogen sinde har sagt, aldrig nogen 
sinde har sagt. Tværtimod synes vi, at Ældre Sa- 
gen gør et godt arbejde véd at påpege mange 
ting i forhold til de ældre, og hvor vi ved hver 
evig eneste finanslov forsøger, ikke alene i for- 
hold til Ældre Sagen, men for de ældre og de 
syge at få gennemført så mange mærkesager 
som overhovedet muligt. 

Der er bestemt rettet op på de her områder i 
overordentlig høj grad i forhold til, da fru Per- 
nille Blach Hansens parti sad i regering. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg synes, det ville være rart, hvis fru Pia Kjærs- 
gaard forholdt sig til den virkelighed, der er ude 
på mange medicinske afdelinger, for det er jo, 
som direktøren på Glostrup Sygehus, Torben Ø. 
Pedersen, her for ikke så lang tid siden skrev i 
avisen: Vi er nødt til at omprioritere ressourcer- 
ne fra de medicinske afdelinger over til de afde- 
linger, hvor der er konkurrence om patienterne. 

Og det er jo netop det, der sker rundtomkring 
på landets sygehuse nu. Pengene tages fra de 
medicinske afdelinger. Det går ud over de pa- 
tienter, der ligger lang tid, men det er jo heller 
ikke en målgruppe, der råber så meget op. Og 
jeg vil gerne spørge: Hvad er Dansk Folkepartis 
løsning på den problemstilling? 

Kl. 14.40 
For Dansk Folkeparti har støttet regeringens 

sundhedspolitik, den skævvridning, der sker, de 
aftaler, der er, som ikke er gode nok. Hvad er 
Dansk Folkepartis svar til de patienter, der lig- 
ger på de medicinske afdelinger og venter? Skal 


